
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

IŠVADA 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1322 „DĖL 

PASIRENGIMO ADMINISTRUOTI EUROPOS SĄJUNGOS IR KITOS 

TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠAS IR JŲ ADMINISTRAVIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO  

TAP Nr. 25-1682; TAIS Nr. 25-17426(2) 

2026-01-14 Nr.NV-98   

Vilnius 

 

Įvertinę  Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas ir jų administravimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – 

Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

teikiame šias pastabas ir pasiūlymus:    

1. Projektu keičiamo Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 

„Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšas ir jų administravimo“  (toliau – keičiamas nutarimas) preambulę siūlytina tikslinti 

siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo – t.y.  naują reguliavimą dėstant pagal šiuo metu 

įtvirtintų nuostatų formulavimą: „siekdama užtikrinti Šveicarijos Konfederacijos teikiamos 

paramos, numatytos 2022 m. birželio 30 d. pasirašytame Europos Sąjungos ir Šveicarijos 

Konfederacijos susitarimo memorandume <....>, įgyvendinimą“. 

2. Remiantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 144 

p., sprendimą dėl projekto finansavimo priima plėtros programos valdytojas, pažangos 

priemonės koordinatorius, jeigu koordinatorius paskirtas, arba plėtros programos valdytojo 

ar pažangos priemonės koordinatoriaus pavedimu administruojančioji institucija. 

Atsižvelgiant į šį reguliavimą, tikslintinas keičiamo nutarimo 7.2.3 p., kuriame funkcija 

priimti sprendimus dėl Bendradarbiavimo programos lėšomis finansuojamų projektų 

finansavimo Centrinei projektų valdymo agentūrai būtų nustatyta besąlygiškai. 

3. Siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo bei atsižvelgiant į keičiamo 

nutarimo 7.1.1 ir 7.2.1 p. nuostatas, siūlytina keičiamo nutarimo 8.1.1 p. nuostatą 
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„organizuoja finansinės paramos, gautos pagal finansinius mechanizmus, administravimą“ 

(atitinkamai patikslinus redakciniu aspektu) perkelti į keičiamo nutarimo 8.2 p. 

4. Atsižvelgiant į Projektu dėstomų nuostatų turinį, siūlytina jį pateikti 

derinimui Užsienio reikalų ministerijai. 

 

 

 

 

 

 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja    Ieva Peciukonienė 
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